C A P U T XIII.

Placuit, ut quicumque conversus ab hæreti-
cis, dixerit, se apud eos poenitentiam accipere,
unusquisque catholicus Episcopus requirat ubi,
& ob quam causam apud eosdem hæreticos pœ-

nitentiam suscepit, ut cum documentis certis
hoc ipsum approbaverit, sibi pro qualitate pecca-
ti, sicut eidem Episcopo catholico visum fuerit,
tempus poenitentia, vel reconciliationis decer-
nat. *Milevit. cap. 23.*

C A P U T XIV.

Poenitentia locus omnibus pateat, qui con-
versi errorem suum voluerint confiteri, quibus
perspecta qualitate peccati secundum Episcopi
estimationem erit venia largienda. *Andega-
vens. cap. 13.*

C A P U T XV.

Qui potestatem solvendi, & ligandi a Deo ac-
ceperunt, considerare oportet peccati qualitatem,
& peccatoris ad conversionem promptitudinem,
& ita reconcilians medicinam proferat ægritudi-
ni. *Trull. cap. 102.*

C A P U T XVI.

Episcopis, & prebyteris diligentia cautela per-
tractandum est, qualiter hominibus sua sibi de-
licta confitentibus tempus abstinenti attribuant,
ut juxta modum peccati poenitentibus abstinen-
tia indicetur, quoniam varie ab aliquibus sacer-
dotibus, & indiscrete hæc judicia proferuntur.
Ideo necessarium videbatur nobis, ut cum omnes
Episcopi ad sacrum palatum congregati fuerint,
ab eis edoceri, cuius antiquorum liber poeniten-
tialis potissimum sit sequendus. *Turon. sub Ca-
rolo cap. 22.*

C A P U T XVII.

Quia Apostolo teste, non est personarum ac-
ceptio apud Deum, & in omnibus judiciis ca-
venda est, multo magis in hoc poenitentia judi-
cio præcaveri debet, ut nullus sacerdotum um-
quam, aut gratia, aut odio alicujus personæ se-
cusc judicet, quam quod in canonibus sacris in-
venerit, aut quod illi secundum sacrarum scri-
pturarum auctoritatem, & ecclesiasticam consue-
tudinem rectius visum fuerit. Si ergo medici, qui
corporibus medicinam inferre conantur, nequa-
quam propter personæ cuiuslibet acceptiōnem,
his, quos sanare cupiunt, cauterio aut ferro, aut
duris aliis quibuslibet rebus parcunt, multo ma-
gis id ipsum his observandum est, qui non corpo-
rum, sed animarum medici existunt, neque enim
penanda est poenitentia qualitate temporis, sed
ardore mentis, & mortificatione corporis. *Cor Psalm. 10.
autem contritum, & humiliatum Deus non sper-
nit. Cabil. sub Carolo cap. 34. Capit. lib. 7. cap.
59. & 60. in addit. Burch. lib. 19. cap. 59. Ivo
part. 15. cap. 73. decret.*

C A P U T XVIII.

Per singulas parochias eas festivitates populus
observare studeat, quas proprius eorum Episcop-
pus venerari prædicaverit, ita ut neque illas ne-
gligat, quas sacerdotes colere monuerint, neque
inani superstitione eas celebrare præsumant, quæ
nequaquam sunt observandæ. Si vero aliqui in-
venti fuerint, qui sacerdotibus obtemperare no-
luerint, per ministros Reipublicæ destringantur,
& satisfactionem poenitentia, quam presbyteri
imponuerint, subire cogantur. *Ticinen. cap. ult.*

C A P U T XIX.

Episcopi secundum qualitatem, & quanti-
tatem

*Rom. 2.
Ephes. 6.
Coloss. 3.
Act. 10.*

tem peccatorum absque acceptione personarum rapacibus, & his similibus vitiis nominatis, & convictis pœnitentia leges injungant, inspecta discretione, & qualitate, prout cuique ad salutem viderint expedire, &c. *Synod. Pistenf. c. 2.*

C A P U T XX.

Pœnitentibus secundum differentiam peccatorum sacerdotis arbitrio pœnitentia decernantur. Debet itaque sacerdos in pœnitentia danda singulorum caussas singulatum considerare, originem quoque, modumque culparum, & affectus, gemitusque delinquentium diligenter examinare, manifesteque cognoscere, temporum etiam, & personarum, locorum quoque, & ætatum qualitates inspicere, ut etiam pro consideratione locorum, ætatum, vel temporum, seu pro qualitate delictorum, aut gemitum uniuscujusque delinquentis, a sacris regulis oculos non reflectat. *Vormatiens. cap. 25.*

C A P U T XXI.

De homicidiis non sponte commissis prior quidem definitio post septennem pœnitentiam perfectionem consequi præcipit; secunda vero quinquennii tempus replere. Modus autem hujus pœnitentia in Episcoporum sit arbitrio, ut secundum conversationem pœnitentium possint, & extendere tardantibus, & minuere studiose fessantibus. *Triburienf. cap. 52.*

C A P U T XXII.

Homicidiis pœnitentiæ modos, & tempora juxta qualitatem peccati dicimus decernenda. *Trostejan. cap. 13.*

T I T U L U S XI.
DE MODO IMPONENDI
PŒNITENTIAM.

C A P U T I.

De conf. d. 3. c. 17. De pœnitentibus. **D**E pondere æstimando delictorum sacerdotis est judicare, ut attendat ad confessionem pœnitentis, & ad fletus, atque lacrymas corrigentis, ac tum jubere dimitti, cum viderit congruam satisfactionem. *Innoc. epist. 1. cap. 7. Capitul. lib. 5. cap. 67. Tarrac. lib. 4. cap. 36.*

C A P U T II.

26. q. 7. c. 6. Dif. 50. o. 63. Sacerdos pœnitentiam imploranti absque personæ acceptione pœnitentia leges injungat. *Carthag. IV. cap. 74. L. vide Laod. cap. 2. Capitul. lib. 5. c. 73. Burch. lib. 19. c. 35. Ivo part. 15. c. 6. decret.*

C A P U T III.

Dif. 50. o. 63. Pœnitentes tempore, quo pœnitentiam petunt, impositionem manuum, & cilicium super caput a sacerdote, sicut ubique constitutum est, consequantur. Si autem comas non deposuerint, aut vestimenta non mutaverint, abiificantur, & nisi digne pœnituerint, non recipiantur. Juvenibus etiam pœnitentia non facile committenda est propter ætatis fragilitatem, viaticum tamen omnibus in morte positis non negandum. *Agathenf. cap. 15. Burch. lib. 19. cap. 27. Ivo part. 15. cap. 17. decret. Capit. lib. 5. cap. 58. Cib. lib. 7. c. 310.*